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UCHWAŁA  NR  13/2024

Komisji  Zrównoważonej  Gospodarki  Nocy

przy  Prezydencie  Miasta  Krakowa

z dnia  12  grudnia  2024  r.

W  sprawie

oznakowania  wjazdu  do  Strefy  Ograniczonego  Ruchu

Na postawie  ś3  pkt  5 oraz  ś7  ust.  7 Zarządzenia  Nr 2153/2024  Prezydenta  Miasta  Krakowa  z 7 sierpnia  2024  r.

w  sprawie  powołania  Zespołu  zadaniowego  pn. Komisja  Zrównoważonej  Gospodarki  Nocy  przy  Prezydencie  Miasta

Krakowa  uchwa(a,  co następuje:

śl.Komisja  Zrównoważonej  Gospodarki  Nocy  wnioskuje  o montaż  większych  znaków

drogowych  B-l,,Zakaz  ruchu  w obu kierunkach"  na wjazdach  do Strefy  Ograniczonego

Ruchu  na Starym  Mieście  i Kazimierzu,  tj. o średnicy  600  mm (małe)  zamiast  obecnych

4Ó0  mm  (mini).

ś2.Komisja  Zrównoważonej  Gospodarki  Nocy  pozytywnie  opiniuje  wprowadzenie

oznakowania  poziomowego  na wjazdach  do  Strefy  Ograniczonego  Ruchu.

6i 3. Uchwała  wchodzi  w  życie  z dniem  podjęcia.
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UZASADNIENIE

Według  stanu  na grudzień  2024  roku  na wjazdach  do Strefy  Ograniczonego  Ruchu  na

Starym  Mieściei  Kazimierzu  obecnie  zamontowane  są  znaki  B-l,,Zakaz  ruchu  w obu  kierunkach"

o najmniejszej  możliwej  średnicy,  okreslonejw  Rozporządzeniu  Ministra  Infrastruktury  w sprawie

szczegółowych  warunków  technicznych  dla  znaków  i sygnałów  drogowych  oraz  urządzeń

bezpieczeństwa  ruchu  drogowego  i warunków  ich  umieszczania  na  drogach  (Dz.U.2019
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poz. 2311),  tj. 400  mm.  Niektórzy  kierowcy,  zarówno  krajowi,  jak  i zagraniczni,  ignorują  istniejące

oznakowanie.  W  opinii  Komisji  zasadnym  jest  użycie  większych  znaków,  tj. o średnicy  600  mm.

Komisja  popiera  pomysł  wprowadzenia  dodatkowych  znaków  poziomych,  których

skuteczność  potwierdził  przedstawiciel  Wydziału  Miejskiego  Inżyniera  Ruchu,  mających  na celu

zwrócenie  szczególnej  uwagi  kierowców  na zakaz  wjazdu  do Strefy  Ograniczonego  Ruchu  dla osób

nieuprawnionych.

Oczekuje  się,  że proponowane  zmiany  wpłyną  na zachowania  kierowców,  ograniczą  ruch

pojazdów  nieuprawnionych,  zmniejszą  hałas  i zanieczyszczenia  w centrum  oraz  zwiększą  liczbę

wolnych  miejsc  postojowych  dla mieszkańców  obszaru  Strefy  Ograniczonego  Ruchu.

Uchwałę  podejmuje  się  zgodnie  z kompetencjami  Zespołu  zadaniowego  pn. Komisja

Zrównoważonej  Gospodarki  Nocy  przy  Prezydencie  Miasta  Krakowa.
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